UBND TỈNH ĐẮK LẮK          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /SKHĐT-ĐTG                Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2021

Về việc tổng kết, đánh giá

tình hình thực hiện Luật Đấu

thầu số 43 2013 QH13

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Ban quản lý dự án chuyên ngành và khu vực;

- Các Bệnh viện; Trung tâm y tế;

- Các chủ đầu tư/Bên mời thầu.

Thực hiện Công văn số 788/BKHĐT-QLĐT ngày 09/02/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc tổng kết, đánh giá tình hình thực hiện Luật Đấu thầu số

43/2013/QH13. Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan, đơn vị tiến hành tổng kết, đánh giá tình

hình thực hiện Luật Đấu thầu theo các nội dung sau:

1. Nhận xét, đánh giá về quá trình triển khai thực hiện Luật Đấu thầu, các

thuận lợi, khó khăn và nguyên nhân;

2. Đề xuất các nội dung cần sửa đổi, bổ sung, trong đó tập trung nghiên

cứu, có ý kiến góp ý đối với một số nội dung sau đây:

- Việc sửa đổi tên Luật Đấu thầu thành Luật Mua sắm công cho phù hợp

với thông lệ quốc tế và phạm vi điều chỉnh của Luật;

- Phạm vi điều chỉnh Luật;

-  Quy định về bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu;

- Quy định về kỹ thuật đấu thầu: Quy trình tổ chức lựa chọn nhà thầu (cải

cách thủ tục hành chính, cải tiến quy trình, thủ tục…); Phương pháp và tiêu

chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu; đấu thầu qua mạng;

- Quy định về hạn mức và các trường hợp áp dụng hình thức chỉ định thầu;

- Quy định về hợp đồng;

- Quy định về mua sắm tập trung thúc đẩy sản xuất lớn, đầu tư chiều sâu;

- Quy định về mua sắm đối với sản phẩm đổi mới, sáng tạo; sản phẩm

công nghệ cao; mua sắm xanh; sản phẩm sản xuất trong nước thay thế hàng

nhập khẩu; sản phẩm lần đầu xuất hiện trên thị trường trong nước;

- Quy định về mua sắm từ các nhóm yếu thế trong xã hội; hỗ trợ doanh

nghiệp tư nhân, đoanh nghiệp nhỏ và vừa;

- Quy định về cơ chế giải quyết kiến nghị trong đấu thầu bởi một tổ chức

độc lập với bên mời thầu, chủ đầu tư, người có thảm quyền;

- Các nội dung khác.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các chủ đầu tư/bên mời thầu báo cáo tổng

kết, đánh giá tình hình thực hiện Luật Đấu thầu về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước

ngày 10/3/2021 để tổng hợp gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Rất mong nhận được sự hợp tác của các cơ quan, đơn vị./.
Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở (tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, ĐTG.

 GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-09T17:21:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-17T16:17:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-17T16:17:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-17T16:17:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-17T16:37:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-02-17T16:37:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!